АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЁМУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2013г.                      пос.Черёмушки

 № 43

О назначении контрактного управляющего в Администрации Черемушкинского сельсовета

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей
Устава

Черемушкинского сельсовета:
1. Назначить контрактным управляющим в администрации Черемушкинского сельсовета главу Черемушкинского  сельсовета Булич Николая Васильевича.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
         3. Настоящее Распоряжение  вступает в силу в день, следующий  за днем его официального  опубликования в газете «Сельская новь»,  но не ранее 1 января 2014 года
Глава сельсовета                                                                       Н.В.Булич

Приложение к Распоряжению

от 27.12.2013г. №43
С Распоряжением от 27.12.2013г. №43  ознакомлен. Согласен с назначением контрактным управляющим_______________________________
1)
 требования к образованию контактного управляющего:
Специалист должен иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.

2)
 должностные обязанности контактного управляющего:
1. Специалист:

1) разрабатывает плана закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;
2) разрабатывает план-график, осуществляют подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;
4) обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
5) участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов для выполнения претензионной работы;
6) организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
7)
осуществляют иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -Федеральный закон).

2. При централизации закупок в соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона специалист осуществляет полномочия, предусмотренные Федеральным законом и не переданные соответствующим уполномоченному органу, уполномоченному учреждению, которые осуществляют полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
3)
 ответственность контактного управляющего:
1. Специалист несет ответственность в пределах осуществляемых ими полномочий.
2. Специалист при нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, должностной инструкции, несет дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.